
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 
М КОУ «О СМ АН Ю РТО ВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928} 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

Приказ №34 от 30.08.2024 г. 

По МКОУ «Османюртовская СОШ» 

О проведении предрейсового и послерейсового медосмотра водителя.

Руководствуясь статьей 213 ТК РФ, ст. 23 ФЗ от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», ст.46 ФЗ от 21.11.2011г. № 323- ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в РФ» и приказом Минздрава России от 
15.11.2014г. № 835 «Об утверждении Порядка проведения предсменных, 
предрейсовых и послесменных, послерейсовых медосмотров», в целях 
выявления признаков воздействия вредных и (или) в опасных 
производственных факторов, состояний и заболеваний, припятствующих 
выполнению трудовых обязанностей, в том числе алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения и остаточных явлений 
такого опьянения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Матаеву М.А. ответственным за проведение предсенных 
(предрейсовых и послерейсовых) медосмотров водителя;

2.Перед началом рабочего дня проводить ежедневный предрейсовый и в 
конце рабочего дня послерейсовый медосмотр водителя.

3. Гатиевой Г.Я. -  ответственной за проведение предсменных (предрейсовых 
и послерейсовых) медосмотров водителя, при выявлении нарушений, 
связанных с проведением предсменных (предрейсовых) медосмотров,

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


принимать своевременные меры по устранению нарушений и привлечению 
нарушителей к ответственности, предусмотренной действующим 
законодательством РФ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Абдулкеримова Я.М.


